



صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

معاونت سیاسی

اداره پژوهش‌های سیاسی

رصد توصیه‌های مقام معظم رهبری در سال

"حمایت از کالای داخلی ایرانی"

(۲۸)



فرآورده‌های خبری و تولیدات پژوهشی در بخش‌های زیر قابل دسترس است:

- وب سایت خبرگزاری صداوسیما (سرویس پژوهش) <http://www.iribnews.ir>

گروه اقتصاد

فهرست مطالب

عنوان

صفحه

۱	□ مقدمه
۳	— مسئولان
۳	۱- تولید مبتنی بر دانش و فناوری
۴	۲- مدیریت واردات
۵	۳- رقابت پذیری در تولید و تولید کالاهای صادرات محور
۶	۴- سرمایه گذاری در تولید
۷	۵- تقویت بنگاه های کوچک و متوسط
۸	۶- رفع موانع تولید
۹	۷- مبارزه با قاچاق



□ مقدمه

نام گذاری سال ۱۳۹۷ به عنوان "حمایت از تولید کالای ایرانی" را می توان عصاره ای از نام گذاری دوسال قبل یعنی سال ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ دانست^۱. زیرا که، از نگاه ۲۴ بند سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی؛ اقتصاد را می توان در ۳ کلمه خلاصه کرد که همان شعار سال یعنی "حمایت از کالای ایرانی" است. به فرموده مقام معظم رهبری شعار امسال برای حل مشکلات کشور، مخاطب گسترده تری را در برمی گیرد؛ که هم مسئولین و هم مردم می باشند.

در تایید و اهمیت این موضوع نیز، معظم له می فرماید: "همه باید کار کنند و محور هم عبارت است از تولید ملی؛ اگر تولید ملی را همه تعقیب کنند بسیاری از مشکلات اقتصادی و اجتماعی حل خواهد شد." همچنین، در اجتماع انبوه زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی (ع) در اولین روز از سال ۱۳۹۷، مجدداً بر این موضوع تأکید شده است: "همه‌ی مشکلات کشور قابل حل است؛ ما در کشور هیچ مشکلی که قابل حل نباشد نداریم؛ هیچ مشکلی که کلید آن و حل آن دست بیگانه‌ها باشد نداریم. مشکلات هست، اما همه‌ی مشکلات کشور قابل حل است، کلیدش هم دست خود ملت ایران و مسئولین کشور است..."

حال، برای آنکه نظام اسلامی بتواند با نقشه های دشمن هو شمندانه برخورد کند، می باید ست گره های اصلی مشکلات اقتصادی کشور را شناسایی کرده و اقدام به برطرف کردن آنها نماید؛ که به اذعان بسیاری از کارشناسان گره های اصلی اقتصادی کشور، «رکود تولید» و «بیکاری» است و راهکار باز کردن این گره‌ها نیز در تقویت و حمایت همه جانبه از تولید ملی نهفته است. چگونگی و الزامات این راهکار نیز در بیانات حضرت آیت الله خامنه ای در اجتماع زائران حرم رضوی تبیین و مشخص شده است.

در این میان، گروه اقتصاد اداره پژوهش‌های خبری معاونت سیاسی، در راستای رسالت رسانه‌ای خود تلاش دارد با رصد اقدامات مسئولان و راهکارهای کارشناسان بر مبنای فرمایشات مقام معظم رهبری، در خصوص حمایت از تولید کالاهای ایرانی، در قالب گزارش‌های هفتگی در ۹ محور که از بیانات ایشان در سال ۱۳۹۷ استخراج شده است، مخاطبان را در جریان فعالیت‌ها و نیازهای تحقق شعار سال قرار دهد:

۱- "اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل" و "اقتصاد مقاومتی؛ تولید و اشتغال"



تولید مبتنی بر دانش و فناوری



مدیریت واردات



رقابت پذیری در تولید کالاهای صادرات محور



سرمایه گذاری در تولید



تقویت بنگاه های کوچک و متوسط



رفع موانع و بهبود کیفیت تولید



توجه به نیاز و ذائقه مشتری (حمایت از مصرف کننده)



مبارزه با قاچاق



شکل گیری فرهنگ جهادی تولید

– مسؤلان

۱- تولید مبتنی بر دانش و فناوری

غلامرضا مرتضوی، عضو انجمن سازندگان قطعات خودرو

گرچه اکنون موانع زیادی پیش روی تولید قطعه در ایران وجود دارد، اما تلاش شده تا در تولید قطعات خودرو، بومی سازی و انتقال دانش فنی مدنظر قرار گیرد. این در حالی است که در ماههای اخیر با ترک خودروسازان خارجی، تلاش شده تا همکاری ها با خودروسازان داخلی بیشتر شده و تامین بازار نیز به خوبی صورت گیرد. روزنامه ابرار اقتصادی ۹۷/۸/۲۳

محمدرضا صفا، عضو کمیسیون مدیریت واردات اتاق بازرگانی ایران: در واردات باید با بالا بردن و پایین آوردن و متناسب کردن تعرفه، قیمت را برای مصرف کننده پایین نگه داشت. اگر جلوی واردات گرفته شود، قاچاق گسترش داده می شود؛ اگر هم باز گذاشته شود، تولید داخل نابود می شود؛ لذا ازم است با تعرفه درست، انضباط کاری و اجرای تعرفه یکسان، باعث شوند که تمام واردکنندگان از یک مدار خاص واردات خود را انجام داده، با یک قیمت مشخص کالی خود را از گمرک ترخیص و با یک قیمت مشخص به مشتری عرضه کنند. روزنامه جهان صنعت

۹۷/۸/۲۰

میثم جلالی، مدیر یک شرکت دانش بنیان: با فعالیت سه شرکت تولیدکننده کنتور در داخل کشور، ایران از ورود کنتور برق بی نیاز شد. نیاز سالانه کشور به کنتور برق را ۲.۵ تا ۳ میلیون دستگاه است این تعداد کنتور در گذشته از برخی کشورهای اروپایی و آسیایی مانند فرانسه و چین وارد می شد که با خودکفا شدن کشور در این زمینه، از خروج سالانه یک میلیارد دلار ارز جلوگیری شد. ایرنا ۹۷/۸/۲۰

محسن بختیار ، معاون وزیر نیرو در امور برنامه ریزی و اقتصادی

کارگروه صادرات در وزارت نیرو تشکیل می شود در آینده نزدیک این کارگروه به منظور توسعه صادرات تشکیل خواهد شد و برنامه های متعددی را نیز در این راستا در نظر گرفته ایم . نقشه راه سندیکا برای توسعه صادرات کالا، تجهیزات و خدمات فنی و مهندسی در صنعت برق محقق می شود . روزنامه دنیای اقتصاد ۹۷/۸/۲۰



نیرو پیروز بخت ، رئیس سازمان ملی استاندارد

در بند ۲۴ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، توسعه پوشش استاندارد به همه محصولات داخلی و ترویج آن مورد توجه قرار گرفته و در بند ۳۰ سیاست های کلی برنامه ششم توسعه بر تنظیم و تدوین نقشه راه استاندارد سازی و نظام کیفیت تاکید شده است . حاکمیت، تولیدکنندگان و مصرف کنندگان سه مولفه موثر در کیفیت هستند و در این میان دولت ها با تسهیل بین المللی شدن تولیدات از جمله با پیوستن به مجامع و کنوانسیون های بین المللی و احترام به قوانین بین الملل می توانند تاثیر گذار باشند . ایرنا ۹۷/۸/۲۲

محمد سعیدی ، مدیرکل دامپزشکی استان سمنان

- یک شرکت تولید داروهای دامپزشکی روسی برای راه اندازی یک واحد صنعتی تولید انواع واکسن در شهرستان سمنان اعلام آمادگی کرده است. اکنون مراحل صدور مجوزها و واگذاری زمین به این شرکت خارجی در حال انجام است و بعد از انجام مراحل مطالعاتی، برنامه ساخت مجتمع و تولید این محصول برنامه ریزی می شود . ایرنا ۹۷/۸/۲۰

پیش
تجری
معاونت
سای
صدا و
تیا



• سازمان سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی علاوه بر تامین امکانات زیربنایی و سخت افزاری در شهرک ها و نواحی و مناطق ویژه اقتصادی تابعه، برنامه های جامعی نیز در حوزه صنایع کوچک در دستور کار دارد. حمایت از خوشه های صنعتی خدمات حمایتی اعم از استقرار نظام پیمانکاری (SPX)، ایجاد و توسعه کنسرسیوم صادراتی، حمایت از ارتقای صادرات واحدهای صنعتی کوچک صادراتی و معرفی و پذیرش واحدهای صنعتی در فرابورس و انتقال فناوری واحدهای صنعتی را از دیگر برنامه های این سازمان برشمرد.

ایرنا ۹۷/۸/۱۹

محمد علی
عزیز محمدی ،
معاون برنامه ریزی
سازمان صنایع
کوچک و
شهرک های صنعتی

معصومه آقاپور علیشاهی ، عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس

• کاهش میزان مالیات بر عملکرد شرکت ها در تداوم فعالیت تولید نقش موثری دارد. تداوم فعالیت شرکت ها از رشد درآمدهای مالیاتی کشور بیشتر در اولویت است و در این راستا یکی از راهکارها کاهش میزان مالیات بر عملکرد شرکت ها باشد. روزنامه ابرار اقتصادی ۹۷/۸/۲۲

رضا رحمانی ، وزیر صنعت، معدن و تجارت

• براساس دستور دولت، واحدهایی که از ظرفیت و تجهیزات کافی برخوردار هستند اما به دلیل کمبود سرمایه در گردش، فعالیتشان متوقف شده ، باید بدهی مالیاتی و چک‌های برگشتی‌شان موقتا نادیده گرفته شود. همچنین تکمیل و اتصال سامانه‌های الکترونیکی یکی دیگر از اولویت‌های اصلی است و با کامل کردن فرآیند سامانه‌های تجاری ضمن حمایت از تولید داخل، زمینه‌های سوءاستفاده از بین میرود. روزنامه دنیای اقتصاد ۹۷/۸/۲۳

سید محمود شفیعی، رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح خوزستان

اختصاص شعبه ویژه رسیدگی به جرائم قاچاق کالا و ارز در دادگاه نظامی - با توجه به اهمیت جرم قاچاق کالا، یک شعبه بازپرسی در دادسرا و یک شعبه در دادگاه نظامی با عنوان «شعبه ویژه رسیدگی به جرائم مرتبط با قاچاق کالا و ارز» به طور خاص کار رسیدگی به این دسته از پرونده ها را برعهده دارند. روزنامه عصر

اقتصاد ۹۷/۸/۱۹